MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Site: www.prograd.ufes.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 040/2022/GABINETE/PROGRAD/UFES
   Vitória, 26 de julho de 2022.

Às/aos Diretoras/es dos Centros de Ensino

Às/aos Coordenadoras/es dos cursos de Graduação presenciais e EaD

Assunto: Divulgação do Encontro Formativo coordenadores/as de curso

Prezados/as diretores/as e coordenadores/as,

Cumprimentando-os/as cordialmente, encaminhamos informações sobre a

realização do Encontro Formativo para Coordenadores/as de Curso, com a temática

“Avaliação de cursos: Fontes de informação e indicadores”, evento promovido pela

Diretoria de Desenvolvimento Pedagógico/Prograd em parceria com Diretoria de Apoio

Acadêmico.

Solicitamos ampla divulgação entre os/as Coordenadores/as de curso, do evento

virtual (que ocorrerá via Google Meet), de acordo com as informações a seguir:

Evento Público alvo Data
Link para
inscrição

Encontro Formativo -
“Avaliação de cursos: Fontes de

informação e indicadores”

Coordenadoras/es
de curso

09/08/2022

10h às 12h

https://bit.ly/en
controcoordena

cao0908
(até as 8h do dia

09/08)

Atenciosamente,

Professora Dra Cláudia Maria Mendes Gontijo
Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Espírito Santo

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/524264?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/
https://bit.ly/encontrocoordenacao0908
https://bit.ly/encontrocoordenacao0908
https://bit.ly/encontrocoordenacao0908
fabiola.bastos
Máquina de escrever
CAR:  23068.079101/2022-48
CCE: 23068.079103/2022-37
CE: 23068.079105/2022-26
CEFD:  23068.079106/2022-71
CCJE: 23068.079107/2022-15
CCHN: 23068.079108/2022-60
CCS: 23068.079109/2022-12
CT: 23068.079111/2022-83
CEUNES: 23068.079113/2022-72
CCAE:  23068.079115/2022-61
CCENS: 23068.079117/2022-51

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 27/07/2022 às 08:29

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/524264?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/524264?tipoArquivo=O